
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto Procedura di gara regionale per l’affidamento della fornitura 
di “dispositivi per pneumologia” occorrenti ad Aziende 
sociosanitarie, I.R.C.C.S. ed Enti ospedalieri della Regione 
Liguria, II edizione. Lotti n. 44. N° gara 8973583. 
Ammissione ditte. 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore stazione unica appaltante regionale
Dipartimento Competente Direzione centrale organizzazione
Soggetto Emanante Luigi Moreno COSTA
Responsabile Procedimento Luigi Moreno COSTA
Dirigente Responsabile Luigi Moreno COSTA

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.e punto 18 sub / dell’allegato alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 254/2017 

Elementi di corredo all’Atto: 
• Allegati, che ne sono parte integrante e necessaria 

Segnatura



IL DIRIGENTE

VISTI:

• il decreto legislativo 18/04/2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii. ed il d.P.R. n. 
207 del 05/10/2010 ss.mm.ii. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006 n. 163” laddove ancora vigente, ai sensi degli articoli 216 - 217 del d.lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii.;

• la legge regionale 5 marzo 2021, n. 2, recante la “razionalizzazione e potenziamento del sistema 
regionale di centralizzazione degli acquisti di forniture e di servizi e dell’affidamento di lavori 
pubblici e strutture di missione”, il cui art. 2 definisce le competenze in capo alle centrali di 
committenza regionali individuando, in particolare, la Stazione Unica Appaltante Regionale 
(S.U.A.R.) quale soggetto deputato all’acquisizione di beni e servizi necessari al funzionamento 
degli Enti del settore regionale allargato fra cui rientrano gli Enti del Servizio Sanitario regionale;

• il decreto legge del 16 luglio 2020 n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale” convertito in legge n. 120 in data 11 settembre 2020;

• il decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e 
prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108;

• l’articolo 13 della legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia" ed il decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri, 30 giugno 2011 "Stazione Unica Appaltante, in attuazione dell’articolo 13 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 – Piano straordinario contro le mafie";

• la legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” ed il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 
"Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

• la legge regionale 25 novembre 2009, n. 56 “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

• la deliberazione della Giunta regionale n. 382 del 30 aprile 2021, con la quale è stato approvato lo 
schema di accordo tra la Regione Lombardia, in qualità di proprietaria della piattaforma di e-
procurement denominata SINTEL, la Regione Liguria, in qualità di utilizzatore della piattaforma, 
e ARCA S.p.A., adesso Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti, ARIA S.p.A. di 
Regione Lombardia, quale gestore della piattaforma, per la gestione delle procedure di gara in 
forma telematica;

• la deliberazione della Giunta regionale n. 354 del 23 aprile 2021 recante “Modalità organizzative 
e di funzionamento della SUAR, ai sensi dell'articolo 4, comma 11 della legge regionale n. 
2/2021”;

• la deliberazione della Giunta regionale n. 580 del 01 luglio 2021 recante “Misure di legalità e 
trasparenza anticrimine nelle procedure di competenza della SUAR”;

PREMESSO CHE:



• con decreto dirigenziale n. 1683 del 15/03/2023 si è proceduto all’indizione della gara avente ad 
oggetto: “Procedura di gara regionale per l’affidamento della fornitura di dispositivi per 
pneumologia – II edizione - occorrente per le necessità di AASS, EEOO e IRCCS della Regione 
Liguria per un periodo di 24 mesi (con opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi). Lotti n. 44. N° 
gara: 8973583 - Importo a base d’asta pari a € 2.650.447,00=, IVA esclusa.”;

• con decreti n. 2581 del 18/04/2023 e n. 2818 del 07/04/2023 si è rettificato il decreto di indizione 
n. 1683/2023;

• il termine di presentazione delle offerte è stato fissato al 15/05/2023 entro le ore 17:00;

DATO ATTO CHE, entro il termine per la presentazione delle offerte, hanno presentato offerta, 
tramite la piattaforma telematica SinTel, i seguenti operatori economici:

CONCORRENTE Partita IVA
Fermed S.r.L. 06436131210
GI.PI.GI. SAS 03849010107

Medtronic Italia S.p.A. 09238800156
Cook Italia S.r.L. 07123400157

E.F.M. S.r.L. 02507160824
Movi S.p.A. 11575580151

Benefis S.r.L. 02790240101
Erbe Italia S.r.L. 06349620960

Innovamedica S.p.A 10191080158
Conmed Italia S.r.L. 05297730961

VE.DI.SE. Hospital S.p.A. 08374040585
Olympus Italia S.r.L - Societa' Unipersonale 10994940152

MSS S.r.L 04910910266
M.G. Lorenzatto S.r.L. 00458450012

Novatech Srl New Technology For Life 02823921206
Euromedical S.r.L. 01990200170

Aorta S.r.L. 09053360153
Effebi Hospital S.r.L. 04757530284

RICHIAMATO il decreto dirigenziale n. 3399 del 22/05/2023 con il quale si è provveduto alla 
costituzione del seggio di gara;

DATO ATTO CHE in data 22/05/2023 si è tenuta, presso la Stazione Unica Appaltante Regionale, 
la seduta pubblica per l’apertura della documentazione amministrativa, con le risultanze di cui al 
verbale prot. n. 2023-0396506 del 22/05/2023, pubblicato in forma integrale sulla piattaforma Sintel 
e sul profilo internet www.acquistiliguria.it, al cui contenuto si rinvia;

TENUTO CONTO CHE, in data 31/05/2023, si è tenuta la seduta riservata per la verifica di 
conformità della documentazione amministrativa alla lex specialis di gara, con le risultanze di cui al 
verbale prot. n. 2023-0605101 del 07/06/2023, allegato al presente provvedimento quale sua parte 
integrante e sostanziale ed il cui contenuto integralmente si rinvia;



PRESO ATTO CHE la documentazione amministrativa presentata dalle Ditte offerenti risulta 
regolare e completa ai fini della presente procedura e pertanto tutti i soprarichiamati operatori 
economici sono stati ammessi alle successive fasi della procedura;

D E C R E T A

per le motivazioni indicate in premessa, qui integralmente richiamate:

1. DI APPROVARE i seguenti verbali allegati al presente provvedimento quali parti integranti e 
sostanziali al cui contenuto integralmente di rinvia:
• verbale della seduta pubblica di apertura documentazione amministrativa del 22/05/2023 (prot. 

n. 2023-0396506 del 22/05/2023);
• verbale della seduta riservata del Seggio di Gara (prot. n. 2023-0605101 del 07/06/2023);

2. DI AMMETTERE conseguentemente, le seguenti Ditte offerenti al prosieguo della presente 
procedura di gara:

ID SINTEL DITTA LOTTI DI 
PARTECIPAZIONE

STATO

1
1683905846576 AORTA S.R.L. P. I.V.A. n. 

09053360153
12 – 15 – 32 – 33 AMMESSA

2
1683613889751 BENEFIS S.R.L. P. I.V.A. 

n. 02790240101
38 AMMESSA

3
1683807290607 CONMED ITALIA S.R.L. 

P. I.V.A. n. 05297730961
15 – 23 – 33 AMMESSA

4
1683033868023 COOK ITALIA S.R.L. P. 

I.V.A. n. 00847380961
27 AMMESSA

5

1683099317351 E. F. M. EMANUELE 
FIORE MANCINI S.R.L.
P. I.V.A. n. 02507160824

1 – 2 – 3 – 4 – 39 – 42  AMMESSA

6
1684060629049 EFFEBI HOSPITAL S.R.L. 

P. I.V.A. n. 04757530284
38 – 43 AMMESSA

7
1683730633395 ERBE ITALIA S.R.L. P. 

I.V.A. n. 06349620960
44 AMMESSA

8
1683895315216 EUROMEDICAL S.R.L.

P. I.V.A. n. 01990200170
11 – 12 AMMESSA

9
1682339931010 FERMED S.R.L. P. I.V.A. 

n. 06436131210
1 – 2 AMMESSA

10

1682763121268 GI.PI.GI SAS DI 
GIOVANNI PIERO 

GIRIBALDI & C. P. I.V.A. 
n. 03849010107

38 – 39 – 42  AMMESSA

11
1683792202399 INNOVAMEDICA S.P.A

P. I.V.A. n. 10191080158
7-8-11-12-13-15-24-

32
AMMESSA



12

1683883924138 M.G. LORENZATTO 
S.R.L. P. I.V.A. n. 

00458450012

11 – 13 – 15 – 19 – 21 
– 23 – 24 – 27 – 32 – 

33 – 34 - 38

AMMESSA

13

1683018717175 MEDTRONIC ITALIA 
S.P.A. P. I.V.A. n. 

09238800156

40 AMMESSA

14
1683276168533 MOVI S.P.A. P. I.V.A. n. 

11575580151 
32 – 42 AMMESSA

15

04910910266 MSS S.R.L. MEDICAL 
SOLUTION & SERVICES 
P. I.V.A. n. 04910910266

11 – 12 – 15 – 19 – 27  AMMESSA

16

1683888899859 NOVATECH SRL NEW 
TECHNOLOGY FOR LIFE 

P. I.V.A. n. 02823921206

3 – 4 – 5 – 7 – 8 – 37 AMMESSA

17

1683875736443 OLYMPUS ITALIA S.R.L. 
e P. I.V.A. n. 10994949152

9 – 10  –  11 –  12 - 
15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 
20 - 21 - 23 – 26 - 27 
- 28 - 29 - 30 - 32 - 33 

- 34 - 35

AMMESSA

18
1683816935288 VE.DI.SE. Hospital S.p.A. 

P. I.V.A. n. 02037821000
1 – 2 AMMESSA

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sulla piattaforma Sintel, nella sezione 
documentazione di gara della procedura, nonché sul sito istituzionale www.acquistiliguria.it;

4. DI COMUNICARE tramite PEC il presente provvedimento alle Ditte ammesse entro 5 (cinque) 
giorni dall’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 76, comma 2bis, del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii.;

5. DI DARE ATTO che l’Ufficio a cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle 
ammissioni è il seguente: Stazione Unica Appaltante Regione Liguria - Via D’Annunzio n. 64, 6° 
piano – 16021 Genova.

Avverso il presente provvedimento è esperibile unicamente ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale (TAR) della Liguria in Genova, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, 
fatta salva la disciplina di cui al D.lgs. n. 53/2010 e n. 104/2010.



aoorlig - r_liguri - Regione Liguria
Prot-2023-0396506
del 22/05/2023

Allegato numero 1

















aoorlig - r_liguri - Regione Liguria
Prot-2023-0605101
del 07/06/2023

Allegato numero 2



































Identificativo atto: 2023-AM-4219

Area tematica: Affari Generali ed Istituzionali > Affari Generali ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Luigi Moreno 
COSTA 

- 14-06-2023 09:30

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Luigi Moreno 
COSTA 

- 14-06-2023 09:30

Approvazione 
legittimità

Giorgia CATTI - 13-06-2023 14:59

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Luigi Moreno 
COSTA 

- 13-06-2023 14:18

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2023-06-14T09:31:14+0200
	LUIGI MORENO COSTA 8af38a32efe9708d94a30523bee2efcb0674efa7




